
 

M U N I C Í P I O  D E  P I M E N T A  
ESTADO DE MINAS GERAIS 

  CNPJ Nº.: 16.725.962/0001-48 
Email: licitapta2@gmail.com 

 

 
Avenida JK, nº 396 - Pabx: (37) 3324-1057 – CEP: 35.585-000 – Pimenta – MG 

 

ORDEM DE SERVIÇO 
Tomada de Preços nº 009/2023  
Processo Licitatório nº 084/2023 
Contrato Administrativo nº 015/2024 de 08/02/2024. 
 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Restauração de Casarão Público 
(Antiga Prefeitura Municipal), situada na Avenida JK, 37, Bairro Centro, no Município de 
Pimenta/MG. 
Autorizamos a empresa RM CULTURAL LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 
37.052.351/0001-56, com sede administrativa à Avenida Raja Cabaglia nº1.093, Andar 7, 
Sala 40, Bairro:  Luxemburgo, Belo Horizonte/MG. CEP: 30.380-403, a executar o objeto 
contratado conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico 
Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo serviços e fornecimento de todo o 
material, nos termos e especificações contidas no edital e seus anexos, bem como assim, 
no Contrato Administrativo nº 015/2024 assinado em 08/02/2024. 
 
O prazo de execução será de 05 (cinco) meses a partir da emissão e recebimento desta 
Ordem de Serviço. 
 
De acordo com a IN-RFB, a contratada deverá providenciar antes da primeira medição dos 
serviços, a matrícula da obra no “Cadastro Nacional de Obras” - CNO bem como assim, se 
for o caso de dispensa da matrícula nos termos previstos na IN-RFB, no mesmo prazo, 
apresentar justificativa formal fundamentada que será analisada pelo setor competente na 
Administração Municipal. 
De acordo com os termos contratuais, a contratada deverá apresentar no início da 
execução da obra, a ART de execução emitida pelo responsável técnico.  
 
Pimenta/MG, 08 de fevereiro de 2024. 

 

________________________________ 
GEOVANIO GUALBERTO MACEDO 

PREFEITO 
 

Ciente em: 08/02/2024 
 
 
 

___________________________________ 
RM CULTURAL LTDA 

CNPJ:  37.052.351/0001-56 - Contratada 
Rogério Stocler de Mello - Sócio Administrador 

CPF: nº 255.885.166-72 

mailto:licitapta2@gmail.com

		2024-02-08T16:34:00-0300
	GEOVANIO GUALBERTO MACEDO:44738617672


		2024-02-08T17:33:45-0300
	ROGERIO STOCKLER DE MELLO:25588516672




